
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 36 DEL 27/11/2020

A-AEE - AREA TECNICA – URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E AMBIENTE
S-UPT - Servizio Urbanistica e Pianificazione Territoriale

OGGETTO: Misure di prevenzione dal rischio idrogeologico per le giornate del 27 e 28
novembre 2020

Il Sindaco

VISTI:

- l’avviso di criticità per rischio idrogeologico del Centro Funzionale - Decentrato di Protezione Civile,
emesso in data 26.11.2020 prot. n. 27267 POS. XIV.16.1 del 26/11/2020, con il quale si comunica dalle ore
18:00 del 27.11.2020 alle ore 23:59 del 27.11.2020 un’allerta codice ROSSO (criticità ELEVATA) per
RISCHIO IDROGEOLOGICO sull’area ricomprendente il territorio comunale;

- l’avviso di condizioni meteorologiche avverse del Centro Funzionale Decentrato – Settore Meteo, emesso
in data 26.11.2020, con il quale si comunica che nella serata di venerdì 27.11.2020 si prevedono
precipitazioni sparse, anche a carattere di rovescio o temporale isolato, sulla Sardegna meridionale ed
orientale, con cumulati moderati. Con ulteriore peggioramento previsto per la notte di venerdì 27.11.2020 e
per tutta la giornata di sabato 28.11.2020 con precipitazioni diffuse e localmente molto elevate su tutta la
Sardegna meridionale ed orientale;

CONSIDERATO che la prevista criticità idrogeologica può determinare una situazione di potenziale pericolo,
e pertanto si rende necessario adottare le misure opportune per tutelare la sicurezza delle persone
all’interno del territorio comunale;

RITENUTO, per i motivi sopraesposti ed al fine di tutelare la pubblica incolumità delle persone, di sensibilizzare i
cittadini ad evitare gli spostamenti e di disporre la chiusura delle dei parchi, degli impianti sportivi, delle strutture
pubbliche e del cimitero comunale con decorrenza dalle ore 16:00 della giornata del 27.11.2020 alle ore 23:59 della
giornata del 28.11.2020, salvo proroga o comunque fino alla cessazione degli eventi che hanno determinato
l’adozione del presente provvedimento;
VISTO il D.Lgs. n. 1/2018 “Codice della Protezione civile”, che all’art. 12 definisce le funzioni e compiti dei comuni e
all’art. 3, individua il Sindaco quale autorità locale di Protezione civile che, al verificarsi di situazioni di emergenza
nell’ambito del territorio comunale, assume la direzione unitaria ed il coordinamento dei servizi di soccorso e
assistenza alle popolazioni colpite provvedendo agli interventi necessari;
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e, in
particolare, le disposizioni di cui agli articoli 50 e 54;
VISTO lo Statuto Comunale;
Per le motivazioni indicate in premessa:

ORDINA
per le motivazioni in premessa, la chiusura dei parchi, degli impianti sportivi, delle strutture pubbliche e del
cimitero comunale insite nel territorio comunale con decorrenza dalle ore 16:00 della giornata del 27.11.2020
alle ore 23:59 della giornata del 28.11.2020, riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti in relazione
all’evoluzione degli eventi meteorologici

DISPONE



1. Che copia della presente ordinanza sia notificata:
 Alla Prefettura di Cagliari
 Al Comando di Polizia Locale del Comune di Sarroch
 Al Comando Stazione Carabinieri – Sarroch
 Alla Compagnia Barracellare - Sarroch

2. Di Dare comunicazione della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale e pubblicazione sul sito istituzionale

INFORMA
Ai sensi dell'art. 3 comma 4, della legge 241/1990 e ss.mm.ii, si avverte che contro la presente ordinanza è
ammesso, nel termine di giorni sessanta dalla data di pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale della Sardegna (legge 06/12/1971 n. 1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, da produrre entro 120 giorni, dalla notifica (DPR 24/11/71 n.1199).

Sarroch, 27/11/2020

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


